Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111

 QUINTA - FEIRA, 11 DE JANEIRO DE 2024, ANO VIII, EDIÇÃO 883

AVISO DE ABERTURA DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2024

PROCESSO Nº 0074/2024

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTIVA GERBU, EM ATENDIMENTO AO §3º DO ART. 75 DA LEI Nº.

14.333/2021, TORNA PÚBLICO PARA CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS, O PRESENTE AVISO

DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2024 PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A

REALIZAÇÃO DE MONITORAMENTO, EXECUÇÃO E CONTROLE DO MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO,

DURANTE O PERÍODO DE 12 MESES.

PARA TANTO, CONVOCAMOS EMPRESAS INTERESSADAS PARA ENVIAREM SUAS PROPOSTAS

PARA O OBJETO CONSTANTE DO TERMO DE REFERÊNCIA, DISPONIBILIZADOS NO SITE

WWW.ESTIVAGERBI.SP.GOV.BR (ABA LICITAÇÃO, CLICANDO EM DISPENSA DE LICITAÇÃO).

AS PROPOSTAS DEVERÃO SER ENVIADAS PARA O E-MAIL:

DEPLICITACOESESTIVAGERBI@GGMAIL.COM ATÉ ÀS 23:59 DO DIA 16/01/24, OU, ENTREGUE

DIRETAMENTE NO SETOR DE LICITAÇÕES (07:30 ÀS 11:30 - 13:00 ÀS 17:00).

A EMPRESA DETENTORA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA A PREFEITURA MUNICIPAL DE

ESTIVA GERBI/SP SERÁ COMUNICADA PARA ENVIO DA DOCUMENTAÇÃO QUE COMPROVE

REUNIR AS CONDIÇÕES NECESSÁRIAS PARA CONTRATAR COM A ADMINISTRAÇÃO, EM ATÉ

DOIS DIAS ÚTEIS APÓS A CONVOCAÇÃO.

ESTIVA GERBI/SP, 11 DE JANEIRO DE 2024

CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIÉGUES

PREFEITA MUNICIPAL

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111

 QUINTA - FEIRA, 11 DE JANEIRO DE 2024, ANO VIII, EDIÇÃO 883

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº. 01/2022

PROCESSO SELETIVO EDITAL Nº. 01/2022 CONVOCAÇÃO DE APROVADOS EM

PROCESSO SELETIVO PARA PROVIMENTO DE VAGAS DO QUADRO DO

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE “08 DE ABRIL” – CON8.

O PRESIDENTE DESTE CONSÓRCIO, com sede administrativa na cidade de Mogi Mirim, Estado de São Paulo, na Rua Dr.

José Alves, nº 403 – Centro, no uso de suas atribuições legais, que homologou o resultado dos aprovados e classificados em

processo seletivo, divulgado através do edital, o qual foi publicado nesta imprensa no dia 23 de Março de 2022, observando as

necessidades dos serviços, o número de vagas existentes e a estrita ordem de classificação. CONVOCA o(s) candidato(s) abaixo

relacionado(s) a comparecer(em) no endereço mencionado, no prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar desta convocação, no

horário das 09h00 às 12h00, para entrega dos documentos admissionais (CTPS Original / 01 foto 3x4 / Cópias: CPF / RG /

PIS / Título de Eleitor / Reservista / Comprovante de Endereço / Diploma / Histórico Escolar / Certidão de Nascimento ou

Casamento / CNH / Carteira Funcional / Declaração de Bens / Certidão de Nascimento e CPF de Filhos menores de 14

anos). O candidato convocado para a contratação obriga-se a declarar no prazo mencionado acima se aceita ou não assumir o

cargo para o qual foi selecionado. O candidato que não comparecer no prazo acima estabelecido será considerado

desistente, conforme previsto em Edital.

RELAÇÃO DO(s) CONVOCADO(s)

1- PARA O CARGO DE: PORTEIRO / CONTROLADOR DE ACESSO
CLASSIF.  INSCRIÇÃO.              NOME.                                                                RG.

  21 21901040 Wanderley Cabrera 26 XXXXX 4-2

2- PARA O CARGO DE: TECNICO DE ENFERMAGEM 12X36
CLASSIF.  INSCRIÇÃO.              NOME.                                                                RG.

  15 21900441 Paula Francinete R. G. Nogueira 28 XXXX 99

Mogi Mirim, 10 de janeiro de 2024.

Paulo de Oliveira e Silva

Presidente

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE 08 DE ABRIL

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111

 QUINTA - FEIRA, 11 DE JANEIRO DE 2024, ANO VIII, EDIÇÃO 883

ATA DE REUNIÃO DO CONSELHO GESTOR DO PROGRAMA MUNICIPAL DE PARCERIAS PÚBLICO-

PRIVADAS (CGPPP), REFERENTE AO CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 004/2022, INERENTE AO

ATERRO SANITÁRIO- PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1.764/2022.

Aos 10 de janeiro de 2024, às 13 horas 30 minutos, reuniram-se os Membros do Conselho Gestor do

Programa Municipal de Parcerias Público-Privadas (CGPPP) de Estiva Gerbi, para análise do parecer

constante na ata de reunião da comissão de avaliação de estudos retro, referente ao Chamamento Público

nº 004/2022, relacionado ao Aterro Sanitário – Processo Administrativo nº 1.764/2022, sendo que a referida

ata foi publicada no Semanário Municipal de 20 de dezembro de 2023, ano VII, edição 873 e no Diário

Oficial do Estado de São Paulo na edição de 21 de dezembro de 2023 e demais documentos apresentados.

Estavam presentes na reunião: a Sra. Roberta Aparecida Macedo, na condição de Secretária Municipal da

Chefia de Gabinete e de Presidente da CGPPP; a Sra. Zenilda de Oliveira Lourenço, na condição de

Secretária Municipal de Administração e Finanças; o Sr. Jaime Abreu Junior, na condição de Secretário

Municipal de Obras e Planejamento; e o Sr. Antônio Eugenio Madruga, Engenheiro Agrônomo, na condição

de representante da Secretaria Municipal de Agricultura.

O Presidente do CGPPP deu início à sessão, cumprimentando os presentes e esclarecendo a pauta da

reunião. Os membros do CGPPP procederam à leitura e discussão do documento, onde foram analisadas

as propostas das empresas habilitadas, conforme consta na referida ata:

a) SABBA SANEAMENTO E MEIO AMBIENTE LTDA, CNPJ: 18.323.999/0001-75, apresentou 2 cópias

impressas e encadernadas do estudo, além de cópia digital em pen drive. A proposta não contemplou de

forma abrangente a situação do aterro sanitário existente, não apresentando a necessidade de expansão,

plano de ampliação, plano de negócios, demonstrações financeiras, cronograma físico-financeiro e análises

econômicas;

ATA DE REUNIÃO

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111

 QUINTA - FEIRA, 11 DE JANEIRO DE 2024, ANO VIII, EDIÇÃO 883

b) SANEPLAN GESTÃO SUSTENTÁVEL LTDA, CNPJ: 46.236.785/0001-05, apresentou 2 vias de 3

cadernos da proposta impressa e encadernada, além de cópia digital em pen drive. O estudo contemplou

de forma detalhada a modelagem técnica, econômica e jurídica, incluindo diagnóstico do aterro sanitário,

necessidades de expansão, especificações técnicas, plano de ampliação, modelagem econômica e

financeira, cronograma físico-financeiro, demonstrações financeiras e análises econômicas.

Com base na avaliação realizada, a Comissão de Estudos recomendou:

a) Rejeição da Proposta da SABBA Saneamento e Meio Ambiente LTDA., em virtude da não apresentação

completa dos estudos exigidos;

b) Aceitação da Proposta da SANEPLAN Gestão Sustentável LTDA., dada a conformidade da empresa

com os requisitos do edital.

Os membros do CGPPP discutiram as recomendações da Comissão de Estudos e, por unanimidade,

deliberaram por ratificarem as seguintes decisões:

a) Rejeição da Proposta da SABBA Saneamento e Meio Ambiente LTDA.;

b) Aceitação da Proposta da SANEPLAN Gestão Sustentável LTDA., como a melhor para o Aterro Sanitário

do Município de Estiva Gerbi.

Considerando o disposto no artigo 9º da Lei Complementar nº 382/2019, o CGPPP entende,

preliminarmente, nesse momento, pela viabilidade do projeto. Assim, será obrigatoriamente submetido o

mesmo à audiência pública e à consulta pública, conforme os seguintes termos:

a) A audiência pública deverá ser realizada com antecedência mínima de 15 (quinze) dias úteis da data

prevista para a publicação do edital da Parceria Público-Privada (PPP). A divulgação ocorrerá por meio de

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111

 QUINTA - FEIRA, 11 DE JANEIRO DE 2024, ANO VIII, EDIÇÃO 883

publicação no Semanário Oficial do Município, com antecedência mínima de 10 (dez) dias úteis antes da

data prevista para a sua realização;

b) A consulta pública terá duração mínima de 30 (trinta) dias, com antecedência mínima de 07 (sete) dias

da publicação do edital da Parceria Público-Privada (PPP).

O Conselho Gestor do Programa Municipal de Parcerias Público-Privadas (CGPPP) ressalta a importância

de seguir rigorosamente os critérios estabelecidos no edital e na legislação vigente para garantir a

transparência e a igualdade entre os concorrentes. A escolha da SANEPLAN Gestão Sustentável LTDA.

como a melhor proposta para o Aterro Sanitário do Município de Estiva Gerbi é respaldada pela

conformidade da empresa com os requisitos técnicos, legais e financeiros estipulados. A Comissão, ainda,

salienta que o processo licitatório deverá ser regido pela Lei Federal nº 14.133/2021, que estabelece normas

gerais sobre licitações e contratos administrativos. Os interessados devem observar rigorosamente as

normas estabelecidas nesta legislação. Encerrada a reunião, lavrou-se a presente ata, que, lida e aprovada,

é assinada pelos Membros do Conselho Gestor do Programa Municipal de Parcerias Público-Privadas.

Roberta Aparecida Macedo

Presidente do CGPPP

Jaime Abreu Junior                  Zenilda de Oliveira Lourenço

Membro do CGPPP                                   Membro do CGPPP

Antônio Eugênio Madruga

Membro do CGPPP

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111

 QUINTA - FEIRA, 11 DE JANEIRO DE 2024, ANO VIII, EDIÇÃO 883

AUDIÊNCIA PÚBLICA

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111

 QUINTA - FEIRA, 11 DE JANEIRO DE 2024, ANO VIII, EDIÇÃO 883

A publicação do Semanário Oficial do Município de Estiva Gerbi obedece á Lei nº 926 de 03 de
Fevereiro de 2017, que cria o Diário Oficial Eletrônico do Município. Este Semanário veicula atos

oficiais do município, e outros atos de interesse do Executivo e da Câmara Municipal. Sua
produção está sob a responsabilidade da Assessoria de Imprensa. (Versão Digital)

EXPEDIENTE